Дело №2-40-65/2019

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(заочное)
(резолютивная часть)

	20 февраля 2019 г.                                                                          г. Евпатория
	Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова А.Э.,
при секретаре судебного заседания Ислямовой М.Р.,
с участием представителя истца Филипповой Е.А.,
	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Тесниковой Тамары Николаевны  к Обществу с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй» о защите прав потребителей, расторжении договора,  взыскании денежных средств, взыскании неустойки, компенсации морального вреда, взыскании штрафа,
УСТАНОВИЛ:
		Руководствуясь ст. ст. 98, 194 – 199,  233-237 ГПК РФ, суд,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Тесниковой Тамары Николаевны  к Обществу с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй» о защите прав потребителей, расторжении договора,  взыскании денежных средств, взыскании неустойки, компенсации морального вреда, взыскании штрафа – удовлетворить частично.
Расторгнуть договора заключенные между Обществом с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй», обособленное подразделение  «Евпаторийское» в лице директора Буховцева Станислава Константиновича и Тесниковой Тамарой Николаевной №- «иные данные»  от «иные данные»   и  №- «иные данные»  от «иные данные»  (с дополнениями от «иные данные»).
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй» (ОГРН «иные данные», ИНН/КПП «иные данные»/ «иные данные», «иные данные») в пользу Тесниковой Тамары Николаевны:  денежные средства в размере «иные данные»  рублей внесенные  в качестве предоплаты по договору №- «иные данные»  от «иные данные»; неустойку в размере «иные данные»  рублей по договору №- «иные данные»  от «иные данные»; денежные средства в размере «иные данные»  рублей внесенные  в качестве предоплаты по договору №- «иные данные»  от «иные данные»  (с дополнениями от «иные данные»); неустойку в размере «иные данные»  рублей по договору №- «иные данные»  от «иные данные»  (с дополнениями от «иные данные»); компенсацию морального вреда в размере «иные данные»  рублей; штраф в размере «иные данные»  рублей «иные данные»   копеек, а всего «иные данные»  рублей «иные данные»   копеек.
В остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй» («иные данные») в доход государства госпошлину в размере «иные данные»  рублей.
Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке, в  Евпаторийский городской суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                      А.Э. Аметова

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                                      А.Э. Аметова